⁶ Cet ouvrage, daté au colophon de 1526 est une impression de Jacques I Colomiès, cf. J. Mégret et L. Desgraves, *Bibliotheca bibliographica Aureliana LVIII, Répertoire bibl. des livres imprimés en France au 16^e siècle.* 151. Toulouse, Baden Baden, 1975, p. 65.

⁷ Cf. Quétif-Echard, in *Scriptores ordinis Praedicatorum*, ed. 1721, II, p. 188, qui ne connaît pas ce beau texte.

perplacebunt, quod fœnicem nobis afferunt ex thuriferis regionibus. Quis, inquis, fœnix iste. Ego hoc nomine ideo voco librum tuum quod ex tanta librorum sylva, hic solus dramaticus, hoc carmen ad Virginem Deiparam accommodat, ut quod alii ad Ecclésiam, ad speciem humanam, ad animam verbi mirifici amore gestientem flectunt. Hoc tu non verba torquens, non repugnantes sententias trahens, sed fideli explanatione, pulcherrimo vocum sensuumque concentu, ad sacerrimam speciosi prae filiis hominum, sponsam et genitricem refers: unde jure et Astreæ hujus virginis sacrum dixerim cubicularium, qui illius mundum, cantorum armariis diu obseratum, reseraris, explicueris, visendumque digito monstraveris. Quem mundum. Utinam expectarent nonnulli qui non jam ferreo sed lutheo hoc saeculo. Ausu et furore plus quam giganteo, quum reliquos divos tunc hanc dignissimam parentem, tutelaremque orbis deam, de caelo, de templis, deque hominum cultu turbare satagunt. Et quam antequam nasceretur oraculis, vaticiniis, carminibus regiis, imaginibus celebratam constat. Nunc ut nata est, ut salutiferum nobis virgineumque partum aedidit, ut desperatis rebus nostris opem totiens attulit, quasi scilicet minor sit nata quam nascitura, adorari salutarique perhibent. Pravi sane et stulti homuntiones, qui suam injuriam matri inferunt, filio irrogari non sentiunt. Nam si pius in matrem est filius est autem piissimus matris contumelias non secus ac suas fulmine vindicabit. Hosque Philisteos, et Bethsamitas, Dei arcam renudantes irreverenterque intuentes ni mature resipiscunt, diro mulctabit excidio. Hi si ornamenta quibus hanc Deam tua explanatio adornat viderint. Ita reor, non modo pristinas laudes illi tollent, sed novas addent. Proinde, ad gratiam gloriamque Virginis ad augendam Anticomaritasque exhibundos, prome sacros paeanes istos, et cessa tibi soli cum Aspendio canere⁸, alioqui tibi praedico, si diutius haec caelaveris, furti immo sacrilegii damnandum. Ut quae reipublicae eroganda susceperis, uni tibi usurpaveris. Optime vale. Literarum et patriæ ornamentum. E coenobio nostro praedicatorio Tholosæ xi calen. Decembrib; tibi dicatus, F. Spiritus Roterus.